mị, nói một đằng làm một nẻo như chuyện trồng cây gây rừng vào dịp tết vừa rồi là
một xấu hổ quá tiêu biểu. Chính những cái đó đầu độc môi trường sống mà người
dân lương thiện đang phải chịu đựng. Chỉ ba năm trước, vào cái Tết Mậu Tuất 2018,
ông Trọng răn dạy “làm sao cho nó thiết thực, cứ cầm cái xẻng nghêu ngao, cầm ra
lút cán, trông là người ta biết ông này không phải là trồng cây. Gẩy gẩy mấy tí đất,
chân thì đi giày, xong lại đưa cái khăn với chậu nước, nó phản cảm quá. Cây thì
to đùng ra, xây sẵn cái vòng xung quanh rồi.